1244. Henry's demand had evidently been, that Alexander should

perform homage to him for his kingdom of Scotland. Alexander, who
at that time held lands in England, was reported, says Mathew Paris,

to have " answered bitterly, that he never did, and never would, hold

a particle of land in Scotland under Henry," f but he at the same

*
Rymer, Foedera, vol. i. p. 376.

t Math. Paris, pp. 562, 568
; and Hailes, vol. i. p. 184.
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time was ready to take the oaths to Henry as his liege lord. This

surely cannot be called " a concession to Henry of the whole substance

of his demand." The charter by Alexander the Second to Henry the

Third, alluded to in the text, is as follows :

"
Alexander, Dei gratia, Rex Scotiso, omnibus Christi fidelibus hoc

scriptum visuris vel audituris, salutem :

" Ad vestram volumus pervenire notitiain, nos pro nobis et hscredi-

bus nostris concessisse, et fideliter promisisse, charissimo et ligio

Domino nostro Henrico Tertio, Dei gratia, Regi Anglise illustri,

Domino Hybernise, Duel Normannise et Aquitaniae, et Comiti Ande-

gavise, et ejus haeredibus, quod in perpetuum bonam fidem ei

servabimus pariter et amorem:
" Et quod nunquam aliquod foedus inibimus per nos, vel per aliquos

alios, ex parte nostra, cum inimicis Domini Regis Anglise, vel hseredum

suorum, ad bellum procurandum vel faciendum, unde damnum eis, vel

Regnis suis Anglias et Hybernise, aut cseteris terris suis, eveniat, vel

possit aliquatenus evenire, nisi nos injuste gravent :

" Stantibus in suo robore conventionibus inter nos et dictum

Dominum Regem Angliao initis ultimo apud Eboracum, in prsesentia

Domini Ottonis, tituli Sancti Nicholai in Carcere Tulliano, Diaconi

Cardinalis, tune Apostolicse Sedis Legati in Anglia ; et salvis conven-

tionibus factis super matrimonio contrahendo inter filium nostrum et

filiam dicti Domini Regis Anglise :

"
Et, ut hsec nostra concessio et promissio, pro nobis et haeredibus

nostris, perpetuae firmitatis robur obtineant, fecimus jurare in animam

nostram Alanum Ostiarium, Henricum de Bailloil, David de Lindesie,

Willielmum Giffard, quod omnia prsedicta, bona fide, firmiter, et

fideliter observabimus.
" Et similiter jurare fecimus renerabiles patres David, Willielmum,

Galfridum, et Clementem, Sancti Andrese, Glasconensem, Dunkelden-

sem, et Dunblanensem, Episcopos.
" Et praeterea fideles nostros, Patricium Comitem de Dumbar,

Malcolmum Comitem de Fife, Malisium Comitem de Stratherne,